Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões -í / 1 -O I C) ̂

(Rubrica do Presidente)

CachoGiho

^oiarço ̂

Data:

-tn/'J- /Çy

Número:

D /

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE.

PERÍODO:.

PRESIDENTE:

1° SECRETARIO:

.VICE-PRESIDENTE:.

2° SECRETÁRIO:

ASSUNTO:

V-.-

INICIATIVA:

HISTÓRICO:

G3'0

rn/f)

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
S

n imar»ari f .lonma o. Tonnr^lr lia ria

LEITURA■
DISCUSSÃO:.

 / ) D- IX.S
L L

2® DISCUSSA0:_ U^/_ió_/çC
APROVADO P OOiCXG/ UN N DA BS

PRESIDENTE

REJEITADO POR

U/ABN M D DE

PRESIDENTE:

EDIDO DEA/.ISTA

Ver.:

Ver

.Ver.:.

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

^achÒGÍK)

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
NUMERO PR0PRI0=.5
PROTOCOLO GERAL ='
DATA PROTOCOLO = = s

50/2005
729S/2005
14/12/2005

MODIFICA O ARTIGO 59 DO REGIMENTO

INTERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Artigo 59 do Regimento Interno passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1°. A Câmara Municipal reunir-se-á, anualmente, de 1° de fevereiro a 20 de julho, e
de 1° de agosto a 20 de dezembro.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Qlí:>Ò-^

Sala das Sessões, 13 de outubro de'^()05

A

ALE ER UCO OTO

AP^VADC

O  IDADE

O

RCOELHO

orPSDB

mm AO
G U 5.SESSÃO „

PRESIDfMíH

Vere

ALEXANDRE BASTO

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmGi@cmci.es.gov.br

^mírrocW^

O

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ALE

■

VALDO MAITAN

ELIAS DE SOUZA

JOSE CARLOS AMARAL

NILTON REZENDE

REGINA TRAVAGLIA

CLAUDIA MILEIPE F. LEMOS

FABÍO MENDES GLORIA

OS S ALLESi^OELHa

ROBER OSA BASTOS

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cnnci@cmci.es.gov.br

q

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Num momento em que a sociedade clama por justiça e igualdade de direito para todos, e os
segmentos organizados se mobilizam para que atitudes como esta sejam tomadas, nos
antecipamos num projeto que certamente contribuirá para melhorar a imagem do legislativo
municipal diante do povo cachoeirense. No Espírito Santo a cidade de Colatina já deu o
exemplo a partir do clamor popular. Por entender que a insatisfação da sociedade é justa,
conclamo os nobres pares para aprovação deste projeto.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2Q|

A.

ALE

RZUCdLOTO

RE VALDO MAITAN

GIJ«JBER COELHO

/vereador PSDB

ALEXANDRE BASTOS

CLAUDIA MILEIFE F. LEMOS

ELIAS DE SOUZA FÁBIO MENDES GLORIA

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

^ /naavkn «M ̂"Mfçod*

O,

OMAPsR^ MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JOSE CARLOS AMARAL

NILTON REZENDE

SALLES

ROBERTO A BASTOS

INA^TRAVAGLIA

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemlrim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

g

ok>

c4mara municipal de cachoeiro de itapemirim
ESTADO DO espírito SANTO

PROJETO DE resolução
WÜMERO PROPRIO..s 7298/2005
PROTOCOLO SERALoS .4/12/2005
data PROTOCOLO. = s

PROJETO DE RESOLUÇÃO

MODIFICA O ARTIGO 59 DO REGIMENTO

INTERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Artigo 59 do Regimento Interno passa a vigorar com a seguinte redação;

Art. 1°. A Câmara Municipal reunir-se-á, anualmente, de 1° de fevereiro a 20 de julho, e
de 1° de agosto a 20 de dezembro.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

,//
Sala das Sessões, 13 de outubro d^MOS

G U

Vere

/

R COELHO

or PSDB

APROVADO

a UMNSMIDADE
AiSTÊMÇÂO

SESSÃO

PRKJDfWe.

ALEXANDER^UCOLOTO ALEXANDRE BASTOS

"Feliz Cl Nação cujo Deus é o Senhor'

ão de Itapemirim, 05 Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmciO.cmci.es.aov hr ^

I  oy
CÂÍMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

\  •Íí'- '\

ALEXANDRE VALDO MAITAN

V ^lAS DE SOUZA

JOSÉ CARLOS AMARAL

NILTON REZENDE

REGÍNA traváglia

CLAUDIA MILEIPE F. LEMOS

FÁBÍO MENDES (3LÓRIA

MAR€^^ SALLES.

ROBER
BOSA BASTOS

Feliz a Nação cujo é o Seniu

le llapemirim. 05__- cm<
/-»r» N O C

.hoeiro de Itapemirim - Espírito Santc
@cmci.es.gov.br

/ CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIR
^  ESTADO DO ESPÍRITO S^

JUSTIFICATIVA

momento em que a sociedade clama por nos
segmentos organizados se mobilizam para qqe a ^ igem do legislativo
antecipamos num projeto^qne^c^^ Santo a cidade d Colatma já deu o

sociedade e justa.

antecipamos num projeto que cenaiucm<= c^nto a cidade d
municioal diante do povo cachoeirense. No Espinto Santo a

O

) DE ITAPEMIRIM

^JTO

â"

eiplo a" do Lmor popular. Por entender que a msattstaçao d
SnTamo os nobres pares para aprovação deste projeto.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 20fí^

^AUfe^ANDim ZUfcdLOTO

alexanJire valdo maitan

ELIAS DE SOUZA

gla^mir coelho
/ Vereador PSDB

ALEXANDRE BA 5T0S

CLAUDIA MILE] »EF. LEMOS

FÁBIO MENDES

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senho

-ão de Itapemirim 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Caao de 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cm
.„j

[jlória

;hoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
ic @cmci.es.gov.br

A.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JOSÉ CARLOS AMARAL

iViLTON REZENDE

SALLES

ROBERTO rA BASTOS

rIe^ina^raváglia

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

larão de Itapemlrim, 05- Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 ■ Cachoeira de Itapemirim - Espírito Santo
PARY- ?ci9fi-Sfi99 - FAX- (?P,) 3íi?1-5753 - E-mail; cmciífficmci.es.aov.br

"wreoo®

alW CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO p

"  DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER. AO PROJETO DE RESOLUÇÃO 50/2005
INICíATÍVAõ Glaíiber da Silva Coelho e outros

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Resolução n°. 50/2005, que modifica o art.
59 de Regimento Interno.

A matéria não infiringe o art. 117 do Regimento Interno.

Pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j.

Cachoeirq de Itapemirim - ES, 15 de dezembro de 2005.

ANGELA DE PAULA BARBOZA

Diretora Legislativa

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3528-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Cachoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JIISTICA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N"50/2005.
INICIATIVA: Cíau&er da Silva Coelfio e outros

RELATOR: Gíauber da Silva Coelho

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Resolução que modifíca o artigo 59 do Regimento
Interno.

RELATOR:

O projeto apresentado está regular quanto aos aspectos inerentes a esta
Comissão. Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento legular do projeto.

Sala das Comissões, em f^de de 2005.

Jose C

Suplent
s Amaral - Presiden

betío Barbosa bastos'x!!^
ar

Glaub

Suufee

da

nte

ilva Coelho - Relator

)S Rodrigues

Alex^ndeV^uàíOTío ̂^MBmbro
Suplente: l^xandre Valdo Maitan

#-

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIWI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

a.

NOME SIM NAO \BS AUS

Alexandre basi os rodrigues

Alexandre valdo maitan V
alexsander zucolotto

V
Cláudia mileipe festa lemos

Elias de souza K
Fábio mendes glória

C^ \uber da silva coelho
V

—s^—

üUòÉ CARLOS AMAILAL

Marcos salles coelho ■f £?

NILTON GONÇALVES DE REZENDE
Regina traváglia

x A
Roberto barbosa bastos X

0^
OBSERVAÇÃO:

/

« LOUX

□ PROJETO N°
□ REQUERIMENTO N°
□ DATA: ! /7-ln^
RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM
DISCUSSÃO

S.ALA DA

DE

JEITADO

ALA DAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

□ PEDIDO DE VISTA
POR
SALA

/  /
DAS SESSC

PRESIDENTE

□ RETIRADO DE PAUTA
REQUERIMENTO DO EI

SALA
/  /

DAS SESSC

"Feliz Cl Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci,e.s.gov.br

ir/--yy- ^ ̂lijV

// - 7^ ' ' W39A;

"Q^

sro

Oí^ - ij -—«eO^Ypyvr^ V7T-A7Ty -

^^aon ĉ

:svavxmf

'0^'?-:>:^rvj

iV^ 'j ç

-Oí

-61

■-81

-LI

-9T

-SI

-n

-ei

-zi

-TI

-.01

- 6

- 8

c dr

L

9

S

P

.? A
"O

- z

T7 - I

-!=?

•i_